
ORIGINALE

Registro Generale n. 310 del 07-03-2018

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE

Ufficio:

Oggetto: CHIUSURA STRADA COMUNALE  ARCOFIATO-SANTA LUCIA  AL
Km 0+370 PER CADUTA DI UNA PARETE DI PIETRA.

L'anno  duemiladiciotto addì  sette del mese di marzo, il Comandante ISIDORI ANDREA

VISTA la nota pervenuta a mezzo mail in data 7 marzo 2018 a firma del Geometra dell’Ufficio
Tecnico Comunale Gianfranco Carimini, con la quale si si comunica che sulla strada comunale
Arcofiato-Santa Lucia al Km 0+370, zona Arcofiato a partire dal bivio con la strada comunale
Ponti-Arcofiato vicino casa Misici, sussiste il pericolo di caduta di grosse pietre dalla ripa a sinistra
ATTESO che tale stato dei luoghi determina un pericolo per la pubblica incolumità su nel tratto di
strada sopra indicato
CONSIDERATO che è necessario chiudere al traffico veicolare e pedonale;
VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada;
VISTO l’art. 107 del D.lgs.  267/2000;

ORDINA

Dal giorno 7  marzo 2018, fino al termine dei lavori per la messa in sicurezza,  è vietata la circolazione
sulla strada comunale Arcofiato-Santa Lucia al Km 0+370, zona Arcofiato a partire dal bivio con la
strada comunale Ponti-Arcofiato vicino casa Misici..
Il settore tecnico del comune è incaricato di predisporre idonea transennatura e mettere in opera la

prescritta segnaletica stradale;

DISPONE

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:
Sindaco
Albo pretorio
Settore Tecnico
Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it )

Ai sensi D.lgs. 104 del 16/09/2010 si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne abbia
interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale
Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato,

Pag. 1

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it


entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente.
Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel
termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi
dell’art. 37 del D.lgs. 285/92 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di
Esecuzione del Codice della strada.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL COMANDANTE
Dr. ISIDORI ANDREA

Pag. 2


